INDICAÇÃO Nº 71/23
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

para tomar providências junto à empresa responsável pelo

fornecimento de energia elétrica aqui em João Ramalho, referente

aos picos e quedas de energia que vem ocorrendo com frequência

em nossa cidade,

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a ocorrência

de quedas de energia com frequência aqui em nossa cidade, as vezes

com volta repentina, trazendo riscos de danos nas residências e

outras vezes com períodos prolongados sem energia, causando

transtornos e prejuízos para os moradores e comerciantes locais.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2023.

João Paulo Luchetti

Vereador